АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023  № 776

г. Мураши

Об утверждении Перечня функций администрации Мурашинского

муниципального округа, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции

На основании протокола заседания комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов от 30.11.2023 № 4, руководствуясь

Методикой определения проведения оценки коррупционных рисков,

возникающих при реализации функций администрации Мурашинского

муниципального округа, утвержденной постановлением администрации

Мурашинского муниципального округа от 23.11.2023 № 727, администрация

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень функций администрации Мурашинского

муниципального округа, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции (Перечень коррупционно-опасных функций),

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Мурашинского муниципального округа.

Глава Мурашинского

муниципального округа               С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа

 от 12.12.2023 № 776

ПЕРЕЧЕНЬ ФУНКЦИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА,

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ КОТОРЫХ НАИБОЛЕЕ ВЕРОЯТНО

ВОЗНИКНОВЕНИЕ КОРРУПЦИИ

(ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ)

1. Осуществление постоянно или временно организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций.

2. Кадровая деятельность, деятельность по предупреждению

коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин

и условий коррупции, а также осуществление ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права.

3. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд.

4. Управление и распоряжение имуществом, находящимся

в собственности муниципального округа.

5. Управление и распоряжение жилищным фондом, в том числе

по вопросам заключения договоров социального найма, договоров найма

специализированного жилого фонда, предоставления жилых помещений;

организация содержания муниципального жилищного фонда.

6. Управление и распоряжение земельными участками

в муниципальном округе.

7. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

8. Выдача разрешений на отдельные виды работ и иные аналогичные

действия.

9. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения муниципального округа и обеспечение безопасности дорожного

движения на них, организация и мониторинг дорожного движения.

10. Организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам, организация

предоставления дополнительного образования детей, создание условий для

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей

в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление

в мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни

и здоровья.

11. Формирование, исполнение бюджета муниципального округа.

12. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также

распределение ограниченных ресурсов.

13. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных

средств.

14. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд заказчиками.

15. Осуществление муниципального контроля.

16. Представление в судебных органах прав и законных интересов

администрации Мурашинского муниципального округа.

17. Возбуждение и рассмотрение дел об административных

правонарушениях.

________________